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Vedrørende: Høringssvar fra skolebestyrelsen på Skovvejens Skole til ændringer i styrelsesvedtægten

Skolebestyrelsen på Skovvejens Skole takker for muligheden for at komme med bemærkninger til forslagene til ændringer i
styrelsesvedtægten.

Overordnet set ser vi de foreslåede ændringer som udtryk for, at man har et politisk ønske om, at der fremadrettet kun oprettes de
klasser på Skovvejens Skole, som kan begrundes i antallet af de børn fra skoledistriktet, der indskrives på skolen. Det på trods af at
søgningen til skolen typisk vil lægge op til en klasse mere, end distriktets børn kan berettige til. Vi går ud fra, at baggrunden for dette
er et ønske om at fastholde ressourcestærke familier i andre skoledistrikter i Ballerup Kommune. Skolebestyrelsen for Skovvejens
Skole har forståelse for, at en begrænsning i antallet af klasser på Skovvejens Skole kan være en løsning for at undgå, at skolen
dræner andre skoledistrikter i Ballerup Kommune for ressourcestærke familier. 

Skolebestyrelsen på Skovvejens Skole mener dog, at der bør indtænkes en overgangsordning i forhold til søskendegarantien for de
forældre bosat uden for et skoledistrikt, som har valgt skole under de nuværende regler. Skolebestyrelsen mener, at det vil være
urimeligt, at disse forældre ikke kan regne med, at mindre søskende kan gå på samme skole, som deres større søskende, når nu
reglerne var sådan, da de tog deres valg. Skolebestyrelsen foreslår derfor, at de nye regler, der alene omfatter et søskendehensyn for
børn bosat uden for et skoledistrik, kun træder i kraft for søskende til børn, der starter efter reglernes ikræfttrædelse. Disse børns
forældre kan i ansøgningsprocessen få besked om, at de ikke kan regne med at få søskende ind på samme skole, da de søger en
skole uden for deres eget skoledistrikt. Det er derfor skolebestyrelsens holdning, at forældre til børn, der i dag går på en skole uden
for deres eget skoledistrik også fremadrettet bør kunne få plads til søskende på den samme skole, og at sådanne børn skal indgå i
beslutningen om antallet af kommende 0. klasser på en skole. 

I forhold til ændringerne i retningslinjerne for fordeling af elever på skolens to matrikler vil skolebestyrelsen gerne kvittere for, at der
lægges op til, at der kan tages andre hensyn ud over nærhedsprincippet, når alle forældres ønsker ikke kan opfyldes.
Skolebestyrelsen anser forældreønsker og nærhedsprincippet som nogle gode udgangspunkter for en fordeling af elever, men det er
godt, at der også kan indgå bredere pædagogiske hensyn i fordelingen. Skolebestyrelsen bakker også op om, at der er
søskendegaranti i forhold til matrikelfordelingen af børn bosat i skoledistriktet. Endelig bakker skolebestyrelsen op om, at der skal
være minimum to spor på hver matrikel, og at børnehaverne inddrages i beslutningen om fordelingen af børn på skolens matrikler.

Skolebestyrelsen vil opfordre til, at der tilføjes en mere udførlig beskrivelse af, hvad en pædagogisk vurdering kan indebære. Hvis
dette ikke præciseres nærmere, kan skolebestyrelsen være bekymret for, at det kan blive vanskeligt at begrunde den endelige
beslutning i forhold til matrikelfordelingen for forældre til kommende 0. klassebørn. En manglende præcisering kan også gøre det
sværere for distriktsskolelederen og distriktsdagtilbudslederen at opnå en fælles forståelse for, hvad der bør lægges vægt på i den
pædagogiske vurdering.

Skolebestyrelsen vil opfordre til, at man i børnehaverne tager hensyn til de kriterier, der indgår i fordelingen af børn på skolernes
matrikler, så dette kan indgå i relationsarbejdet med børnene i børnehaverne. Dette kan bidrage til, at det så vidt muligt undgås, at
der er børn, der skal starte på en matrikel uden at kunne følges med en ven fra børnehaven. Hvis dette skal fungere i praksis, er det
skolebestyrelsens overbevisning, at det skal være tydeligere, hvad der kan indgå i den pædagogiske vurdering i forbindelse med
matrikelfordelingen.

Skolebestyrelsen på Skovvejens Skole vil i sit kommende arbejde have fokus på, at kommende forældre til 0. klassebørn så vidt
muligt ønsker begge matrikler i lige høj grad. Det er skolebestyrelsens ambition, at det vil være undtagelsen, at alle forældres ønsker
til matrikel ikke kan opfyldes. For at opnå det vil skolebestyrelsen have fokus på, at det bliver tydeligere for forældrene, hvad
Skovvejens Skole Vest kan tilbyde i forhold til at være en lille skole i naturskønne omgivelser, der giver rig mulighed for at få
bevægelse og udeliv inkluderet i undervisningen, og at Vest kan tilbyde et andet fællesskab end en stor matrikel som Øst kan tilbyde. I
den forbindelse vurderer skolebestyrelsen, at det er afgørende, at skolevejen til Skovvejens Skole Vest bliver lige så god som
skolevejen til Skovvejens Skole Øst, så hensynet til børnenes sikkerhed ikke kommer i vejen for en god balance i forældrenes valg af
matrikel. 
 
På vegne af Skovvejens Skoles skolebestyrelse,
Sanne Maaløe-Andersen, formand for skolebestyrelsen  


